
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Артура Ивановича Михеля» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ИНН 6449936452 КПП 644901001 

413105,Саратовская область, г.Энгельс,1-ый микрорайон, д. 13 Б,
тел.8(8453) 56-29-68, engelnsch29@mail.ru_________________

Приказ

от / / .■  - 2024 года № ^f 0 ' е)$

Об утверждении графика 
оценочных процедур во 1-11-х классах 
на 2024-2025 ученый год

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 года 
№ СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций 
для системы общего образования по основным подходам к формированию графика 
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях 
и в целях упорядочивания системы оценочных процедур в школе 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График оценочных процедур во 2 -1 1-х классах на 2024-2025 учебный год 
(приложение № 1).
2. Скударнову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 
школьным координатором проведения оценочных процедур.
3. Скударновой М.П., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
обеспечить размещение графика оценочных процедур во 2 -1 1-х классах на официальном 
сайте школы.
4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

mailto:engelnsch29@mail.ru


&+K . J .J * .  л / y j p  v tj

Г раф ик проведения оценочны х процедур в 1-4 классах на 2024-2025 учебном  году

Месяц Предмет Класс Вид работ Уровень

сентябрь В ходной контроль (русский язы к, литературное 
чтение, математика, окруж аю щ ий мир)

2-4 А дм инистративны е контрольны е работы ш кольны й

октябрь П ер в и ч н ы е  д и агн о сти к а  у ч ащ и х ся  1-х классов  
с ц елью  о п р ед ел ен и я  п о к азател ей  у ровн я  
р азви ти я  на н ачало  у ч еб н о го  года

1 Д иагностическая работа ш кольны й

Входной контроль (изобразительное искусство, 
музы ка, технология, ф изическая культура)

2-4 Д иагностические работы ш кольны й

ноябрь О РК С Э 4 Д иагностическая работа ш кольны й

декабрь М атем атика 2-4 П ром еж уточная контрольная работа ш кольны й
Русский язы к 2-4 П ром еж уточны й диктант с грам м атическим  заданием ш кольны й
А нглийский язы к 2-4 К ом плексная работа ш кольны й

Труд (технология) 2-4 К ом плексная работа ш кольны й

январь Русский язы к 1 Д иагностическая работа ш кольны й
М атем атика 1 Д иагностическая работа ш кольны й

О круж аю щ ий мир 1 Д иагностическая работа ш кольны й

февраль И зобразительное искусство 2-4 А дм инистративная контрольная работа ш кольны й

М узы ка 2-4 А дм инистративная контрольная работа ш кольны й

Ф ункциональная грам отность 1-4 К ом плексная работа ш кольны й
март Л и тер ату р н о е  ч тен и е 2-4 К о м п л ексн ая  м етап р ед м етн ая  работа ш кольны й

М атем атика 2-4 К о м п л ек сн ая  м етап р ед м етн ая  р аб о та ш кольны й

О круж аю щ ий мир 2-4 К о м п л ексн ая  м етап р ед м етн ая  р аб о та ш кольны й

апрель
май

Ф изическая культура 2-4 Сдача норм ативов ш кольны й

Русский язы к 4 В сероссийские проверочны е работы ф едеральны й

М атем атика 4 В сероссийские проверочны е работы ф едеральны й

О круж аю щ ий мир 4 В сероссийские проверочны е работы ф едералы  11>1Й

Л итературное чтение 4 В сероссийские проверочны е работы ф едеральны й

И ностранны й язы к (английский язы к) 4 В сероссийские проверочны е работы ф едеральны й

П ром еж уточная аттестация 2-4 С огласно П олож ению  о пром еж уточной аттестации и 
текущ ем  контроле успеваем ости , по отдельном у граф ику

ш кольны й



График проведения оценочных процедур в 5-11 классах на 2024-2025 учебном году
Месяц Предмет Класс Тип работ Уровень

сентябрь-
октябрь

В ходны е контрольны е работы  по предметам учебного  плана 5-11 Контрольный диктант с грамматическим заданием 
Контрольная работа по математике 
Комплексные работы 
Диагностика в формате ЕГЭ

ш кольны й

школьный

ноябрь Литература 11 Диагностика в формате итогового сочинения школьный

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный

декабрь Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Русский язык 9 Итоговое собеседование школьный
Литература 11 Итоговое сочинение федеральный
В ходны е контрольны е работы  по предметам  учебного  плана 5-8 Контрольная работа с грамматическим заданием 

Комплексная работа (математическая грамотность) 
Диагностические работы

школьный

январь Русский язык 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный
Математика 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный

География 5-8 Комплексная работа школьный

февраль Итоговое собеседование по русскому языку 9 Собеседование федеральный
Математика 10 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Русский язык 10 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Английский язык 5,6,8 Комплексная работа школьный

март Русский язык 9 Диагностическая работа школьный
Математика 9 Диагностическая работа школьный
Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностическая работа школьный
Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностическая работа школьный
Литература 5-8 Комплексная работа (читательская грамотность) школьный



апрель Русский язык 5-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
май Математика 5-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный

История 5-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
Литература 5-8, 10 Всероссийская проверочная работа федеральный
Иностранный язык (английский язык) 5-8 Всероссийская проверочная работа федеральный
Обществознание 6-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
География 5-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
Биология 5-8 Всероссийская проверочная работа федеральный
Физика 7-8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
Информатика 7-8 Всероссийская проверочная работа федеральный
Химия 8,10 Всероссийская проверочная работа федеральный
Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный
Основы безопасности и защиты Родины 7-11 Комплексная работа школьный
Труд (технология) 5-8 Комплексная работа школьный
Промежуточная аттестация 5-8, 10 Согласно Положению о промежуточной аттестации и 

текущем контроле успеваемости, по отдельному графику
школьный


